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3 KLASSiWÕ 

äl« jaanuar 
Neli aastat tagasi kustus maailma 

nihmasie suurema rcwolutsiouääri ja õpe-
taja W l a d i m i r L e e n i n i c lu. Neli 
aastat ou suur õpetaja surnud, kuid mälestus 
Lceninist, Leenini tegudest, ta tööst elab 
kustumata töörahwa hinges. Mida kauge-
male meie Leenini surmast jõuame, seda 
suuremaks ta nimi kaswab. Kõige kauge-
matesse metsauurkadcsse, maailma otsa tun-
gib see õpetus, mille kandjaks, paremaks 
lväljcudajaks, õhutajaks Lecnin oli. See 
un õpetus rahwaste wabystamiscst kapita-
lismi ikke alt. Leeuin suri, kuid leninism 
elab. Selle lause sügaw mõte saab täna
päew ikka arusaadamamaks ja selgemaks 
miljonitele hnlkadcle igal maal. 

Kes oli Leeuin? Töölisteklassile, talu-
rahwale, imserialisnn köidikutes siplevatele 
rahwastele oli Leeuin juht ja seltsimees, 
wõitleba ja organisaator, keda piirita usal-
biiti, kes julgelt ja otsustawalt hulkasid 
wõillusesse kutsus. Lecnin asutas enam-
laste partei, Kommunistllse Internatsio-
naali, lõi Nõukogude-Liidu — inimsoo tõe-
Iise wabanemise kautsi. Ükoki tuale ega 
laim, ükski wõltsimine ja moonutamine, 
mida meie rahwusiuahelijelt kodanluselt ja 
ta agentidelt, sotsidelt, igapäew kuuleme 
ja uäeme, ei suuda seda tõsiasja kinni 
katta, et töörahwa wõimu süsteem nõn-
kogude kujul see uus wõim un, mis igal 
maal waua kõdunenud kodaulise deaw-
karatia, tegelikult aga kodaulise diktaluura 
asemele astub. Leenini piirita truudus 
proletariaadi wõitlusele, sündmuste ette-
nägemine, nende kaine hindamine, ta üti-
inimline tööwõime, murdumata tahtejõud 
panid meie klassiwaeulafed wärisema selle 
tulekirja ees, mis ta neile ajaloolise are-
ncmise käigus seinale maalis: Sind on 
kaalutud ja kerge leitud olewat! 

Meie waenlaste! ei ole muud midagi 
leninismi wastu ette tnua, kui ainult laimu, 
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walet, prowokalsiooni, meeleheitlikku sõja-
riistadega täristamist. Kuid mitte see ei 
wii eesmärgile. Eesmärgile wiib õpetus 
revolutsioonilisest wõillusest, nhiskondlise 
arenemise hindamine Marxi ja Leenini 
rewulutsioouilise teooria alusel. Nõukogude 
walilsus ja rewolutsioouiliue töörahwas 
teistel maadel ei ole tugew mitte ainult 
oma organiseeritud jõu, waid ka selle 
wägewa teoreetilise sõjariista tarwitamine 
poolest, millega Leeuin töörahwa ees käies 
mahajäänud Wenemaal wõitis ja millega 
töörahwas igal maal wõidab. Lecnin oli 
Marxi rewolutsioouilise teooria tõeliue 
järelkäija ja edasiarendaja. Tegelik elu 
tõendab üiubcrlükkamata Lccuiui teooriat, 
et kapitalism on oina lagunemise ajajärku 
jõuduud. Kapitalism wõitleb küll weel oma 
oleuiasolu eest, kuid see on rauga wõitlus 
lähenewa surma wastu. Rahwuswaheliste 
sotsiaaldemokraatide hosianna kapitalismi 
„elujõulikkusele" ou toapoisi jooluastus hea 
jootraha eest. Nad ei taha kapitalismi 
päikse loojaminckust kuuldagi, neil on ilma-
rewolutsioni! tont, millega' oma isandaid 
hir,nutetakse, kui waja rewolutsioonilist töö-
rahwast kägistada, kuid mille ees nad ise 
weel suuremat hirmu tuuucuiad. Aga tõsi-
asi on, et kord wägewast Inglismaast 
langeb kild killu jlrcl wälja, Iuglise 
imperialismi puul kolletawad lehed ja lau-
gewad maha. Judia, senine Inglise lodan-
luse rikkuse allik, paneb oma ntscd Iuglise 
imperialismi eest kinni. Hiinas tõuseb töö-
liste ja talurahwa wõitluse laine ikka kõr-
gcmale ja käib luarstigi senistel pere-
meestel üle pea. Nõukognde-Liit kaswab, 
waatamata raskustest, takistustest ja läheb 
edasi oma ehitustöös. Need faktid o^sus-
tawad kapitalismi santuse. 

Lecuiuit ei ole, kuid leninism käib wõidn-
teed igal uurerinual. Leenini rewolutsioni-
teooria ja rewolutsioni tandwate jõudude 
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hindamine, õpetus sotsialismi ehitamisest, 
proletariaadi partei organisatsioonilisest ehi-
tusest, — kõigis neis küsimustes ütles 
Leenin otsustama sõna, ja igasugune katse, 
nendesse küsimustesse „uut" kallakut tuua 
wõi neile koguni uut alust rajada, lõpeb 
parata mata parandajate endi sotsiaaldeni o-
kraatlisse mädasoosse sattumisega. Seda 
tõendab ÜK(e)P wastasrinna hale lõpp. 
Iga wastasrind, kes kaine leninistlife seisn-
korra hindamise kaotab ja enamlise analü-
seerimise asemel revolutsioonilise liikumise 
wõltsimise taiwitusele wõtab, muutub wäike-
kodanliseks wirisejaks. 

Leenin jättis ka niisuguse wastasrind-
luse hindamiseks wäartuslise päranduse — 
Leenini dialektlise mctoodi iga sündmuse ja 
waieluse hindamisel. Sõja ja rewolutsioo-
uide ajajärgul ei ole proletariaadi parteil 
suuremat hädaohtu, kui seda on fraktsioo-
nilise töö hädaoht. ÜK(e)P kuulutas trots-
kistlise wastasriuna waated proletariaadi 
parteile kahjulikkudeks, ueed ei tohi kokku 
sündida konimuuistlises parteis olemisega. 
Kuid see ei tähenda, et nüüd trotskismi 

Juhtnööride määramine SNW-Liidus 
rahwamajanduse arendamise wiie aasta 
plaani kokkuseadmiseks ÜK(e)P XV 
kongressil on määratu tähtsusega aja
looline sündmus. Selles plaanis üles
seatud ülesannete teostamise asjalik aru
tamine näitab kogu ilma töörahwale, 
missuguse järjekindlusega proletaarne 
riik hiiglasuurt lööwat tööd tehes sotsia
lismile sammub. 

Oktoobrirewolutsioonis kättesaadud 
poliitilist wõimu hakkas proletariaat kohe 
rahwamajanduse juhtimiseks ja korral
damiseks kasutama. 

Ilma- ja kodusõjas äärmiselt purus
tatud rahwamajanduse kiiret ülesehita
mist ilma wälise abita wõimaldaski ühest-

wastu enam mingit wõitlust pole waja 
pidada. Just ümberpöördult, seda wõitlust 
tuleb suurendada. Leninistline kaswatus-
töö peab meie ridades weel suurema koha 
wõtma. Ühe wõi teise sildi all püüab 
wastasrinna lagundaw wäikekodanlineniõju 
igasse kommunistlisse parteisse tungida. 
Wiimane trotskistide „jnhtnöör" peale 
XV kongressi ütleb et igal maal peawad 
wastasrindlased warjutul kujul tööliste-
klassi poolehoidu wõitma ja siis alles 
endid awaldama. 

See kõik nõuab meilt weel suuremat 
tähelpauu ja jõupingutust leuinismi uuri
misel, Leenini õpetuse igakülgsel tundma-
õppimisel, eestkätt just leninistlise sõjariista 
teritamisel selles osas, mis tarwis läheb 
leninistlise ühtsuse eest wõitlemiseks. 

Las kõigi maade kodanlised klassid 
kiristada hambaid Nõukogude-Liidu peale. 
Las sotsiaaldemokraadid kihwtitada õhku 
oma truualamlise knrnajateteenimisega ja 
kommnnismi wastu wõitlemisega. Leninism 
wõidab siiski. Kouimunistline partei teostab 
Leenini õpetuse. o. K. 

küljest peaasjalikult sotsialistline plaani-
kindel juhtimine, mis igal ajajärgul wõi-
maiuse andis jõudu ja tähelpanekut just 
neile aladele juhtida, kus seda rahwa
majanduse üldhuwides kõige enam waja 
oli. _ 

Üheks peaküsimuseks igas rahwa-
majanduses on tasakaalu küsimus üksi
kute majandusealade wahel. 

Kapitalistlises majanduses seesugust 
püsiwat tasakaalu kunagi ei ole. Kapi-
talistlise majanduse „ korraldaja" on turu-
stüühia oma aegajalt korduwate purusta-
wate majanduslise kriisidega, kus majan
duse tasakaal rikutud on, mis kogu 
rahwa majanduses seisaku toob. See
suguste kriiside kordumine on kapita-

Wiie aasta plaan sotsialismi ehitamiseks 
SNW-Liidus 
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listlises majanduses möödapääsemata 
nähtus, mis kapitalistlise korra anarhi
lisest struktuurist (ehitusest) oleneb. 
Kogu kapitalistline majandus seisab koos 
endi wahel elu ja surma peale wõistle-
watest üksikutest eraettevõtetest ehk 
nende ühisustest (trustid, sündikaadid, 
artellid jne), kelle wahel rahwamajanduse 
üldulatuses mingisugust plaanikindlust 
ega teadlikku sidet pole. 

SNW-Liidu rahwamajandus läheb 
oma ehitusekawa poolest põhjalikult 
lahku ka kõige kõrgemale arenenud 
kapitalistlisest majandusest. Siin on 
kõik tähtsamad majandusealad (suur
tööstus, wäliskaubandus, rahaasjandus, 
transport) natsionaliseeritud, on nii ütelda 
ühise omaniku — proletariaadi —käes. 

See asjaolu annabki materjaalse 
aluse kogu rahwamajanduse plaanikind
laks juhtimiseks, mis tähtsamate rahwa
majanduse alade kokkukõlastamise teel, 
ühtse kawakindla süsteemi loomise teel 
sünnib. Sedamööda kuidas rahwamajan
duse ühiskondlustatud osa kaswab, laie
neb plaanikindla juhtimise piir ja kaob 
turu stüühiline mõju. 

Täielikku majanduse juhtimise plaani, 
mis kogu SNW-Liidu rahwamajanduse, 
kui kokkukõlastatud terwiku, endasse 
mahutaks, on praegustes tingimustes 
weel wõimata teha. Peatakistuseks on: 
1) laialine kogu wäikewalmistajate era-
omanduslisi majapidamisi (üle 22 milj. 
talupoja-majapidamise); 2) mitmesuguste 
majanduslisi raioonide isesugune arene-
miseaste; 3) üksikute walmistusealade 
mahajäänud seisukord, ja 4) meid umbrit-
sewa kapitalistlise ilma suur mõju. Et 
aga ka need takistused, olgugi rasked, 
töörahwa ühisel jõul täiesti wõidetawad 
on, seda tunnistawad sotsialistlise ehi-
tusetöö wõidurikkad edusammud SNW-
Liidu rahwamajanduses. 

Ilma- ja kodusõjas purustatud rahwa
majanduse plaanikindla ülesehitamise 
küsimus tõusis kommunistide partei ette 
tegeliku ülesandena peale kodusõja 
lõppu. ÜK(e)P IX kongressil 1920. a. 
wastuwõetud resolutsiooni põhjal seati 
kokku rahwamajanduse arendamise üld-
plaan, mida meie elektrifitseerimiseplaani 
nime all tunneme. Seda plaani nimetas 

sm. Leenin partei teise programmi algu
seks. 

Kogu rahwamajanduse kohta käiwa 
plaani tegeliku kokkuseadmiseni jõuti 
aga alles 1925-26. a. Kuid see oli 
ühekülgne ja puudulik. Täielikumad 
olid juba 1926-27. a. kontrollarvud. 
Kuid igakülgset alust ja wäljawaateid 
rahwamajanduse arendamiseks ei suut
nud ka need anda. 

Käesolewa 1927-28. a. rahwamajan
duse kontrollarwud on juba laia kollek-
tiiwse töö saadus, mille kokkuseadmisest 
ka paljud organisatsioonid ja nõupida
mised kohtadel osa wõtsid. Nad paku
wad mitmesuguste majandusealade ja 
raioonide kohta kokkukõlastatud ühtse 
arendamise plaani, mis walitsuste ma
janduse juhtimiseks kindla aluse annab. 

Kui möödunud aastate kontrollarwusid 
waadata, siis leiame, et ülesseatud plaa
nid alati peaaegu täiesti ühte lähewad 
tegelikkude ülesehitamise tagajärgedega. 
See näitab, kuiwõrd nad ettewaatlikult 
ja asjalikult olid kokku seatud, ja lubab 
kindlasti järeldada, et ka rahwamajanduse 
arendamise 5 aasta plaan, mis eelmiste 
aastate kogemuste kokkuwõte on, üles
seatud suurte ülesannete teostamise wõi-
m alu se piiridest wälja ei lähe. 

Et selget pilti saada, missuguseid 
awaraid wäljawaateid rahwamajanduse 
arendamise 5 aasta plaan sotsialismi 
ehitamiseks pakub, toome mõned arwud 
üksikute majandusealade kohta: 

Rahwamajanduse kõrgema nõukogu 
projekti järele peab tööstusesaaduste üld
kogu 5 aastaga, s.o. 1931-32. a., möö
dunud majanduseaastaga wõrreldes, 
107% tõusma ja sõjaeelsest walmistu-
sest 118% wõrd üle jõudma. Sellega 
oleks tööstusline walmistus 5 aasta pä
rast rohkem kui kahekordseks kaswa
nud, millist tõusu ühegi kapitalistlise 
riigi tööstuse arenemises pole nähtud. 
Seejuures tõuseb walmistamise abinõude 
walmistamine, rasketööstus, praeguse 
seisukorraga wõrreldes 124%, kuna 
kergetööstus, laialiste tarbeainete walmis
tamine — ainult 95% kaswab. 

Kõige nõrgem ja algastmel seisew 
walmistuseala, mille kodanluselt pärisime, 
oli masinate walmistamine, mille taga
järjel meie tööstuse arenemine weel 
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suuresti wälisturust oleneb. Wiie aasta 
järel aga walmistame 80ü/0 tarwismine-
watest masinatest sisemaal; wastawalt 
sellele peab mitmekordselt kaswama mit
mesuguste metallide valmistamine. Kee
miatööstuses suureneb kunstpõllurammu 
walmistamine ligi 5-kordselt, kiwisöe 
saak suureneb 83°/° wõrra, nawta saak 
— 89%, puuwillariide walmistamine 
suureneb 8 1 % ja willaseriide walmista
mine 65%; sisemaa puuwillakaswatamine 
suureneb ligi kahekordselt. Peensuhkru 
walmistus tõuseb 112°/° ja tükksuhkru 
walmistamine 150%. Wõi ja raswa-
ainete walmistamine suureneb 5 aasta 
wältel 227%». 

Nende tagajärgede saawutamiseks 
tuleb 5 aasta wältel tööstuse laienda
miseks ja tehnika täiendamiseks üle 7 
miljardi rubla kulutada. Suuresti peab 
ka transpordi seisukord paranema. 5 aasta 
lõpul on meil raudteede wõrgu pikkus 
23 tuhat kilomeetrit sõjaeelsest suurem. 

Ühes tööstuse edenemisega suureneb 
tööstusetööliste arw 5 aastaga 517 tu
hande wõrra. Tööliste elutingimuste pa
ranemist iseloomustawad järgmised and
med: tööpaik tõuseb praegusega wõrrel
des 46%, sellest 26% nominaalset tõusu, 
kuna 20% annab tarbeainete hindade 
alandamine. 5 aasta lõpuks alanewad 
tööstusesaaduste wäikemüügi hinnad — 
24,5%, põllumajanduse saaduste hinnad 
— 5,5%. Eelolewa 5 aasta sees peab 
7-tunnine tööpäew täiesti läbiwiidud 
saama. Tööliste elumajade ehitamise 
peale kulutatakse 5 aasta wältel üle 
1 miljardi rbl., mis wõimaldab 2 mil
joni ruutsülda elamiseplatsi juure ehitada. 
Põllumajanduse saaduste müügile minew 
osa tõuseb 1931-32. a. — 68.6%, kuna 
tehnika tõstmisega lõikus praeguselt 
külwipinnalt wähemalt 13—14% tõuseb. 

Suuresti kaswab talupoegade warus-
tamine põllutöö masinatega. Ukrainas 
üksi kawatsetakse 5 aastaga 25 000 trak
torit tööle panna. 

Kindlasti tuleb 35% kehwemal talu
rahwast põllumaj. maksust wabastada. 
Kollektiiwsete majapidamiste arw, mis 
praegu üle 20 tuhande on, tõuseb 5 aasta 
pärast 38 — 40 tuhandeni. 

Kauba ringkäigus wäheneb järjekind
lalt erakapitali osa; wäikekaupluses lan
geb see praeguse 33,3% pealt 5 aasta 
lõpul 20% peale. Samal ajal tõuseb 
kooperatsiooni osa wäikemüügis 60% 
peale ja ulatab 19 — 20 miljardi rublani. 
Kooperatiiwide liikmete arw tõuseb 5 
aasta lõpuks praeguse 13 miljoni pealt 
26 miljonini. Talupoegade majapida
mistest on 5 aasta lõpuks pooled koope-
reeritud. 

Kulturalise tasapinna tõstmiseks, 
milleta sotsialismi ehitamine mõeldaw 
pole kulutatakse 5 aasta wältel 13 mil
jardi rubla. 5 aasta pärast töötab meil 
24 elektrijõujaama, mis 10—12 miljardi 
kilowatt-tundi energiat annawad. 

Seega tarwitatakse SNW-Liidu rahwa-
majanduses 5 aasta pärast sama palju 
elektrienergiat kui praegu kõrgele are
nenud tööstuseriigis Saksamaal. 

Kogu selle 5 aasta industrialiseeri
mise plaani teostamine nõuab 20—25 
miljardi rubla kapitaalseteks ehitusteks. 

Siit järeldub, et sotsialistline warade 
kuhjumine 5 aasta plaani teostamises 
üks peatingimustest on, mida peaasja
likult kogu rahwamajanduse, eriti riiklise 
suurtööstuse edenemine peab wõimal-
dama. Selleks tuleb kõigil rahwamajan
duse aladel põhjalik ratsionaliseerimine 
ja kindel majandusime kokkuhoidmine 
läbi wiia. 

Senine uskumata kiire edenemine 
on kindlustuseks, et töörahwas kompartei 
juhatuse all plaanikindlalt, ühiselt ja 
wäsimata jõuga majandust organiseerides 
kõik raskused wõidab ja sotsialismi 
ehitamise suured ülesanded teostab. 

Moskwas, dets. 27. Alex. Orlow 

külwaja kalender l.928. a. ; V Ä Ä « S 
pandud maksuga. Raha ette saates wõtab kirjastus saatekulud oma kanda. Kalendris 
on mitmesugused teated nit SNW-Liidu kui ka teiste maailma riikide elu üle, ühes 
geograafialiste andmetega. Sõjawaeteenistuse kord ja punawäelaZte perekondade õigused. 
Raudtee- ja poZti-telegraafi teated. Mõõdud. Külwinädalad. 32 lehekülge, hind 25 kop. 

Aadress: JleHHHrpafl XI, 4>0HTaHKa 53, .Kio^san", telefon 5-97-54 



U KLASSIW01TLUS N; 91 12 

Partei wastasrind ja ÜK(e)P XV kongress 
ÜK(e)P XV kongressi ees seisis 

raske ja wastutusrikas ülesanne — 
otsustawalt lõpetada see partei- ja nõu
kogude wastane lõhkurnistöö, mida wastas
rind juba kaks aastat oli teinud. Ja 
kongress täitis selle ülesande. Julgelt 
ja otsustawalt heitis ta kõrwale leni
nismi rewideerimise katsed ja pühkis 
proletariaadi ridadest kindla käega 
wälja ollused, kes usu töölisteklassi 
jõusse ja sotsialismi ülesehitamisesse 
kaotanud, isegi kui nende hulgas suurte 
teenetega endiseid seltsimehi oli. 

Partei ideeline ja organisatsiooniline 
ühtsus on üks esimistest enamluse 
nurgakiwidest, ilma selleta ei ole ja ei 
saagi olla proletariaadi diktatuuri. 

ÜK(e)P XV kongress näitas oma 
otsusega, et partei mingisuguste ohw
rite eest tagasi ei kohku, kui need par
teile ja töölisteklassile sotsialistlise 
ühiskonna ehitamiseks tarwilised ja 
ja möödapääsematad on. 

Kas oli tingimata tarwilik oposit
siooniga, kelle eesotsas mõned silma
paistwad wanad enamlased seisawad, 
nõnda järsult talitada? 

Enne kui selle küsimuse peale 
wastata, peame endale selgeks tegema, 
missugused opositsiooni ideelised waated 
ja seisukohad olid ja missugust häda
ohtu ta lõhkumistöö eneses kandis. 

Waatleme esiteks opositsiooni idee
lisi seisukohti. Esiteks kinnitas opo
sitsioon, et Nõukogude-Liidus, kui töös-
tusliselt wähearenenud maal, ei olewat 
wõimalik sotsialismi üles ehitada. Kui 
see mõte loogiliselt järjekindlalt lõpuni 
wiia, siis tähendab see, et oktoobri-
fewolutsioon oma iseloomu poolest mitte 
sotsialistline ei olnud waid kodanline. 
Sest kui proletariaat sotsialismi üles 
ehitada ei suuda, siis ei saa ju see 
rewolutsioon, mis küll sotsialismi teos
tamise lipu all sündis, mitte sotsialist
line olla. Nagu seda ka kõigi maade 
sotsid räägiwad. 

Teiseks eitas opositsioon meie riik
lise suurtööstuse sotsiallstlist iseloomu. 
Opositsioon ei näe mingit wahet Nõu
kogude riigi suurtööstuse ning kapita-

listliste maade riikliste ettewõtete wahel. 
Ja see on arusaadaw, sest kui eitatakse 
oktoobrirewolutsiooni sotsiallstlist ise
loomu, siis ei saagi nõukogude riiklise 
suurtööstuse peale teisiti waadata, kui 
hariliku riiklise kapitalismi peale. Et 
Nõukogude-Liidu riiklises tööstuses ka
pitali ja töölise wahekord — kurnamine 
— täielikult puudub ja proletariaat riik-
Iist majandust ise sotsialismi ehitamise 
sihis juhib, sellest ei suuda opositsioon 
aru saada. 

Kolmandaks eitab opositsioon töö
listeklassi liitu talurahwa enamusega 
proletariaadi diktatuura tingimistes. Ta 
kinnitab, et talurahwas töölisteklassi 
juhatusel ja üldise sotsialistlise ehitus
töö alusel sotsialismi sihil ei saa are
neda. See waide on puhtalt ja terwelt 
meie wastastelt — sotsidelt — wõetud 
ja eeldab arwamist, nagu peaks prole
tariaadi diktatuura juures töölised ja 
talurahwas tingimata waenulises wahe-
korras olema ja wõimu pärast wõitlema. 
Seesugusel lool ei saaks muidugi jut
tugi olla töölisteklassi kauaaegsest wõi-
mulolemisest sarnasel maal nagu Nõu-
kogude-Liit. Ja loomulikult peaks küla 
arenemine kapitalistlises sihis minema. 

Mida näeme aga Nõukogude-Liidu 
kümneaastasest arenemisest? Kõige
pealt järjekindlat sotsialistliste elemen
tide kaswu põllumajanduses. Kaswab 
nii tarwitajate-ühisustesse kui ka põllu-
majanduslisiasse walmistus-kooperatii-
widesse organiseeritud talupoegade arw, 
ja seda iseäranis just wiimastel aastatel. 
Leenini sõnade järele on aga lihtne 
kooperatsiooni kasw proletariaadi dikta
tuura ajajärgul külas seesama mis sot
sialismi kaswamine. 

Lõpuks eitab opositsioon isegi pro
letariaadi diktatuura olemasolu Nõu
kogude-Liidus. 

Kõigi nende puhtwähemliste waadete 
loomulik tagajärg oli languse- ja kao
tuse meeleolu wastasrinna ridades ja 
tegelik allawandumine sotside ideoloo
giale ja seega — kodanlusele, mis 
trotskistlise opositsiooni wäikekodanlise 
demokraatia tööriistaks Nõuk.-Liidus 
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ning üheks rahwuswahelise sotsiaal
demokraatia abiwäe osaks teeb. Pea-
küsimustes on trotskistline opositsioon 
rahwuswahelise sotsiaaldemokraatiaga 
ühised toetuspunktid leidnud, mida ise
äranis kongressile järgnenud sündmused 
tõendawad ning ei ole kaugel see aeg, 
kus need mõlemad otsekoheseks kodan
luse tööriistaks ühinewad. 

Loomulikult ei saanud wastasrind 
selles parteiwastases wõitluses ainult 
ideelisele pinnale jääda, waid läks täk-
tilistes küsimustes kaugele üle partei 
põhikirja piiride ja rikkus isegi jäme
dalt nõukogude riigi seadusi. 

Kahe wiimase aasta wältel korraldas 
opositsioon rea põrandaaluseid koosole
kuid, asutas põrandaaluse salatrükki-
koja, püüdis oma põrandaalust hääle
kandjat wälja anda ja kasutas oma-
woliliselt oma fraktsioonilise koosoleku 
tarwis riiklise asutuse ruumisid. Sel
lega läheb opositsioon otsekohese awa
likule wõitlusele töölisteklassi dikta-
tuuraga — nõukogude walitsusega. 
7. nowembril püüab opositsioon partei 
ja nõukogude wõimu wastast meele-
awaldust korraldada, mis aga tööliste-
hulkade wastuseismise! täiesti nurja 
läheb. 

Opositsiooni nõu kogude wastane tak
tika, mille järele ka wäljamaal iga
sugused kahtlased elemendid tegutsewad, 
näitab, et opositsioon tihedalt seotud 
on waleteadete laialilaotamisega Nõu
kogude-Liidu wastu. See paneb opo
sitsiooni töölisteklassi waenlastega ühte 
ritta. 

Enamline waade eitab igasugust 
fraktsioonilist tegewust töölisteklassi 
parteis, iseäranis prolet. diktatuura aja-
järgul. Seda enam eitab enamluse põhi
mõte kahe, üksteise wastu wõitlewa 
kommunistlise partei olemasolu. Was
tasrind aga lõi tegelikult uue trotskist-
Iise partei. Kongressi poolt walitud 
komisjon tegi näitlikult selgeks, et opo
sitsioonil juba kõik uue partei orgaanid 
ja asutused (keskkomitee, kohalikud 
komiteed jne) olemas olid ja täiel jõul 
partei wastu töötasid. Oli olemas teh
niline parteiaparaat, oma partei liikme
maksud, oma häälekandja jne. Uus 
trotskistline partei lõi sidemeid ka wälja

maaga ja mitte ainult Kominterni sekt
sioonide fraktsioonide ja gruppidega, 
waid ka sarnaste organisatsioonidega, 
gruppidega ja üksikute isikutega, kes 
kas ialgi pole Kominterni kuulunud ehk 
sealt kui äraandjad ja waenlased on 
wälja heidetud. Selles nõukogude-
wastases .pahempoolses" ühises wäe-
rinnas kaob piirjoon trotskistlise oposit
siooni ja sotside v/ahel, keda raske 
lahutada Scheidemannist, Noskest, Mac-
donaldist, Reist, Martnast ja Astist. 

Weel enam. Wõitluses ÜK(e)P ja 
nõukogude wõimu wastu astus Nõu-
kogude-Liidus organisatsiooniliselt side
messe parteitute kodanliste intelligenti
dega, kes omakorda seotud olid otse
koheste kontrre wolutsi on aaridega — 
wa Ige kaardi astega. Wäljamaal aga lei
dis opositsioon laialdast toetust ja kaasa-
tunnet kõigi maade kodanluse ja sotside 
poolt. 

Kõik see sundis ÜK(e)P kongressi 
wastawaid sammusid astuma, et seda 
lõhkumistööd lõpetada. 

Selle eesmärgi teostamiseks, mida 
kogu partei nõudis, heitis Keskkontroll-
komisjon Sinowjew! ja Trotski, kes 
omas tegewuses enam ühtegi enamluse 
ja Leenini põhimõtet õigeks ei tunnis
tanud, ning kõige jämedamalt partei 
põhikirjast ja Nõukogude riigi seadustest 
jultunult üle astusid, parteist wälja. 

Kongress tunnistas Sinowjew! ja 
Trotski parteist wäljaheitmise õigeks ja 
kinnitas omas otsuses, et see, kes trots-
kistusesse opositsiooni kuulub, ühteaegu 
ka mitte ÜK(e)P s ei wõi olla. Seega 
otsustas kongress : kui opositsioon tahab 
parteisse jääda, siis peab ta ilma min
gisuguste tingi mi steta oma fraktsiooni
list aparadi täielikult häwitama ning 
oma ideelised waated wähemlisteks 
tunnistama. Ta peab end kohustama 
kõiki partei kongresside, konwerentsias' 
ja keskkomitee otsuseid ilma mingi
suguste opositsiooniliste kõrwalekaldu-
misteta kaitsma ja täide wiima. 

Kuid opositsion ei wõtnud partei 
nõudmisi wastu. Oma teadaandes nõu
dis ta ka edaspidiseks õigust oma wa-
hemlisi waateid propageerida. Ainult 
osa wastasrinnast, eesotsas Sinowjew 
ja Kaamenew, teatas hiljem, kui kong-
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ress oma otsuse oli teinud, et ta oma 
lahkuminewate waadete propageerimi
sest lahti ütleb. 

Kui ka see seisukoht täiesti silma
kirjalik ja parteile wastuwõtmata on, 
tõendab teadaannete eriline kongressile 
sisseandmine siiski lõhenemist ühises 
vastasrinnas, milles kolme woolu näeme. 
Esimese grupi eesotsas seisab Trotski 
ühes Raadeki, Rakowski ja Smilgaga. 
See grupp on täieliselt meie parteile 
waenulik ning ei mõtlegi ÜK(e)P-ga 
lepitust otsida; nagu wiimase aja sünd
mused näitawad, on ta wähemlastega 
täiesti ühele teele astunud. Teise grupi 
eesotsas seisawad Sinowjew ja Kaame-
new. See grupp ei wõi oma ideeliste 
waadete poolest Trotskiga ühes sam
muda, ning nähtawast! pole see aeg 
kaugel, kus see „eksind poeg" uuesti 
partei ukse pihta koputab.1 Kolmas, 
niinimetatud Sarkise grupp — Leenin-
graadi opositsiooni „pahem tiiw", sei
sab kahe peagrupi wahe peal, kuid 
kaldub enam Trotski poole. 

See opositsiooni sisemine lagune
mine tõendab, et ÜK(e)P XV kongress 
wastasrinna selgroo tõesti murdis. Seda
sama tõendawad ka need tuhanded 
parteilased, kes jaanuaris awalikult 
wastasrinnast lahti on ütelnud ja uuesti 
leninistlisele teele astuwad. 

Lugeja wõib küsida: kuidas see 
siiski tuli, et seesugused wanad enam
lased, nagu Sinowjew, Kaamenew ja 
teised nii kaugele enamlise partei teelt 
kõrwale sattusid, olgugi et partei iga
pidi neile wastu tulla püüdis, et neil 
oma wigadest arusaamist ja nende pa
randamist kergendada? 

Muidugi ei ole need opositsiooni 
liiderite wead juhuslised. Juba oktoobri-
rewolutsiooni päewadel 1917. a. män
gisid Sinowjew ja Kaamenew haledat 

1 See ongi waheajal sündinud — awaliku 
kirjaga, mis Sinowjew ja Kaamenew jaanuari 
lõpul partei keskhäälekandjas awaldasid. 

Toim. 

wäejooksiku osa. Juba siis näitas see 
nende usu puudust töölisteklassi jõu 
sisse. Mõni päew enne oktoobripöõret 
astusid Stnowjew ja Kaamenew partei 
keskkomiteest wälja, oma tegu sellega 
põhjendades, et wõimuwõtmine prole
tariaadi poolt Wenemaal mõtteta ole
wat, et proletariaat ei suutwat wõimu 
oma käes pidada. Trotski, kes üle 
10 aasta enamluse wastane olnud, läks 
rewolutsiooniga kaasa ainult selles loo
tuses, et Lääne - Euroopa lewolutsioon 
kohe Were oktoobrirevolutsioonile järg
neb. Kui seda aga kohe ei tulnud, siis 
kadus ka Trotski usk töölisteklassi 
jõusse. See ühine usupuudus lõigi 
ühise pidepunkti opositsiooni blokile 
nende raskuste ees, mis seotud on nõu
kogude riigi majanduslise ja poliitilise 
jõu kindlustamisega seespool ja wäljas
pool, mis paratamata wälja kutsub ka-
pitalistliste riikide waenuliku tegewuse 
terawnemise esimese proletaarse riigi 
wastu ja wihase pealetungi mi se põli iii ka 
imperialistlike suurrööwikute poolt. 

Kuid Nõukogude-Liidu töölisteklass, 
kes kindla liidu on loonud talupoegade 
määratu enamusega, on tugew küllalt 
kogu maalima töölisklassi toetusel ja 
kaasabil kõiki eelolewaid raskusi nõnda
sama kõrwaldama, kui ta wõimsalt on 
kõrwaldanud möödunudki raskused. 
Kõigeraskemad ajad on juba seljataga. 
Wõidetud on nälg ja majandusline la
gunemine. Rahwamajandus on tõusnud 
üle sõjaeelse tasapinna. Sotsialistline 
majanduseosa kaswab muu majanduse-
osaga wõrreldes palju kiiremini. Esi
mesed sammud rahwamajanduse ümber
korralduse alal, sotsialismi ehituse alu
sel on rahuloldawalt õnnestanud. Pro
letariaat on oma lõpuliku wõidu sisse 
kindlam kui kunagi enne. Ja seepärast 
on XV parteikongressi otsus, oma rida
dest kõik nutjad, wirisejad ja warjatud 
sotsid, kes sotsialistlist ehitustööd ainult 
segada wõiwad, wälja heita — täieli
kult õige. K. M. 

C J l P n H l 1 ^ P I < ^ *Klassiwõit!use" 90. nris on 22. weerul 29. real järgmine trüki-
V^IV^l l U U O C l X O . wiga juhtunud: .Suurtööstusest oli Eestis 1926. aastal järel ainult 
11 ettewõtet 3500 töölisega..." P e a b o lema: «Ennesõjaaegsest 70 000 tööstustööliste 
perest oli 1928. a. ühes ametnikkudega järele jäänud waewalt 29 000, ehk 41°/0. 1926. a. jäi 

seisma 11 suurtööstuslist ettewõtet 3500 töölisega . . . " 
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ÜK(e)Partei XV kongress ja parteitöö maal 
Selle tõÖ tähtsus 

| § Töö maal ja kõik küsimused, mis 
sellega ühendatud, oli kongressi päewa-
korras üks tähtsamaist sotsialistlise ühis
konna ülesehitamise tööde põhiküsi
mustest. Seda küsimust puudatasid pea
aegu kõik aruandjad kongressil, rääki
mata sm Molotowi aruandest, mis otse
kohe sellele küsimusele o!l pühendatud. 
Mispärast pöörati niipalju tähelpanu 
sellele küsimusele? Arusaadawalt selle
pärast, et meie rahvamajanduse üldine 
edurikas arendamine piinlikku kokku
kõla nõuab tööstuse ja põllumajanduse 
arenemise wahel, sest üks ei wõi ilma 
teiseta edeneda. 
-..J Selle põhimõtte teostamiseks on aga 
waja, et meie täpselt teaksime mis
suguste jõudude ja wõimalustega meil 
ühel kui teisel pool tegemist on. On 
waja küla, tema elu iseäraldust, arene
mise sihtisid, klassiwahekorda tunda ja 
alles siis kui kõigi küsimustega põhja
likult tutwunenud oleme, wõib eelseiswa 
ülesande küsimust õieti üles seada ja 
põllumajanduse arenemise wäljawaateid 
ära märkida. 

Partei XV kongressil käsitati maatöö 
küsimusi järgmiste põhijoonte järele: 

1) missuguseid tagajärgi andis partei 
poliitika maal kahel wiimasel aastal 
partei XIV konwerentsi ja XIV kong
ressi otsuste alustel, ja 

2) missugused ülesanded meil ees 
seisawad, et nimet, konwerentsi ja kong
ressi otsuste põhjal maal kättesaadud 
wõitusi kindlustada, edasi arendada, 
puudusi kõrwaldada jne. 

Missuguseid taga jä rg i on põllu
majandusl ise walmistuse tõs tmine 

annud ? 

Kõigepealt mõned arwud arenemise 
käigu kohta. 1925-26. a. tõusis põllu
majanduse üldsaak eelmise aastaga 
wõrreldes 19,2 prots., 1926-27. a. — 
4,1 protsenti. Üldsaak oli 1924-25. a. 
87,3 prots. sõjaeelsest saagist, 1926-27. 
aastal aga tõusis see juba 108,3 prot
sendini, sõjaeelse ajaga wõrreldes. 

Toome selle kohta mõned üksik-
arwud (riiklise plaanikomisjoni andmete 
järel). 

1926-27. a. 1927-28. a. 
wõrreldes 1913. a. 

p r o t s e n t i 

Külwipind 95.1 97,6 
Hobuste arw . . . . 82,0 88,2 
Sellest tööhobuseid . 78,8 64.5 
Sarwloomad . . . . 106,3 112,3 
Härjad 118,5 125,9 
Lehmad 112,7 116,2 
Lambad ja kitsed. . 100,7 111,2 
Sead 39.1 98,8 
Tehnilised kultuurid. 91.5 118,7 

Neid wähestest arwudest näeme, et 
ka põllumajandus wiimastel aastatel 
kiireste on kaswanud. See on esimene 
näide, mis kommunistlise partei ja nõu
kogude Walitsuse leninistlist poliitikat 
talurahwa seas tõendab. 

Missugused on põl lumajanduse edas
pidise arenemise willjawaated! 

Kommunistline partei ja nõukogude 
walitsus, kui sotsialistlise ehitusetöö 
tegelikud juhtijad, peawad käesolewate 
edusammude juures alati silmas pi
dama ka tulewiku arenemisewõimalusi; 
see on plaanilise majanduselu üks täht
sam põhijoon, kuigi põllumajanduses, 
kus meil 24 miljoni wäikemajapidami-
sega tegemist on, wäga raske on täp
seid ettearwamisi teha. 

Tulewate aastate kawatsusi waadel
des näeme et põllumajandusline* wai-
mistus 1927-28. a. 3,2 protsenti peab 
tõusma, järgmise wiie aasta (1927-28. 
kuni 1931-32.) plaani järele aga 24 prots. 
kaswama, arwates et igaaastane kesk
mine kasw 4,8 prots. wälja teeb. Seega 
oleks, nende andmete järele, põllumajan
duslise saak 5 a. pärast 28—30 prots. 
kõrgem kui enne sõda. Kuigi see ede
nemise kiirus ühegi maa tõusust maha 
ei jää, ütleb sm. Staalin omas aruandes 
ometi, e t . . . „seda mitte kuidagi rahul-
oldawaks ei saa nimetada, j a . . . et 
edaspidi waja on tarwiiikku tasakaalu 
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põllumajanduse ja meie natsionaliseeri
tud tööstuse wahel alal hoida. 

Senini on selle arenemise takista
jaks olnud: 1) madal tehnika põllu
majanduses; 2) laialiste talurahwahul-
kade kultuurse külje nõrkus; 3) laiali
pillatud wäikemajapidamiste wähene 
tasuwus. 

Sellest seisukorrast wälja pääseb 
ainult suurte kollektiiwsete majapida
miste asutamise teel — ütleb sm. Staalin. 

Põllumajanduse ühiskondlusta tud 
osa laienemise ja siiwenemise 

küsimus 

Küsimuse ülesseadmine sellest seisu
kohast on meie tingimustes wäga tähtis, 
sest meil on wähe sellest, et ainult 
põllumajanduse üldsaagi kaswust ja üld-
arenemisest kõneleme. Meie peame ka 
selle arenemise sisulist külge waatama, 
et näha, kuhu meie küla läheb, kas 
kapitalismile wõi sotsialismile, s.t. kui-
wõrra meil juba aset leiawad uue sot-
sialistlise suurmajanduse algwormid, kui-
wõrra meie küla juba uue ühiskonna 
ehituse teele on astunud. Ja tõesti, 
meil on, nagu sm. Molotow oma aru
andes ette tõi, näiteks 8 miljonit wäike-
talumajapidamist, kelle töö nii wähe 
wiljakas on, et hobuse ega eluta inwen
tari pidamist ära ei tasu. Seda seisu
korda wõib parandada mitmel teel, nagu 
toetuslaenuga, mida nõukogude walitsus 
annab, maksukorralduse läbiwiimisega, 
maksukergendusega ehk temast täiesti 
wabastamisega, kuid küsimuse lõpuli
kult otsustada wõib ainult kollektiiw-
sele suurmajapidamisele minek, mis 
arusaadawalt tululikum on kui wäike-
majapidamised. 

Mis on siis sel põllumajanduse koi-
iektiwiseerimise sihil juba kättesaadud? 
Toome siin selle kohta ainult mõned 
tähtsamad andmed ja peapõhijooned. 

Kõigepealt sellest, kuipalju talu
majapidamist kindlalt seotud on meie 
sotsialistliste suurtööstuse ettewõtetega 
lepingute kaudu (millega sotsialistline 
suurtööstus laialipillatud talumajapida-
miste peale suuresti mõjuda wõib). Siin 
näeme järgmist: 

1) Suhkrutööstus on seotud 900 000 
talumajapidajaga (peedikaswatajad). 

2) Kiutööstus koondab lepingute 
kaudu enese reguleeriwa mõju alla SU 
miljonit talumajapidamist, s.o 95 prots. 
puuwili äkas wat ajate majapidamisi. 

3) Samuti on linatööstusel lepingu-
side 150 OCO majapidamisega, ning õli-
wabrikutel 150 000 päewalillekaswa-
tajaga. 

Teiselpool näeme, et põllumajanduse 
kooperatsioonil praegu 16 tuhat ette
wõtet on, seal hulgas 6 tuhat wõiwabri-
kut, kus 960 tuhande koopereeritud talu
majapidamise karjasaadus (piim) ümter 
töötatakse. Samuti kuuluwad tarwita-
jatekooperatsiooni ja krediitühisustesse 
miljonid majapidamised. Kõik see näi
tab, et meie küla kindlasti sotsialismi 
sihil edasi läheb. 

Et see kõik mitte utoopia ei ole, 
näitab juba see, et meil 20 414 kollek-
tiiwset majapidamist on — ümarguselt 
1 miljoni inimesega, rääkimata 5864 
nõukogude suurmaapidamisest. 

Partei üheks põhiülesandeks prae
gusel ajal on, igamoodi ja kõigi abi
nõudega sellele küla arenemisekäigule 
kaasa aidata. Ja seda ütles partei kong
ress oma otsustes, kus muu seas loeme: 

„Läinud aastate, iseäranis Wiimaste 
aastate kogemused tõendasid, et Leenini 
kooperatsiooni plaan terwelt ja täielikult 
õige on, mille järele, nimelt kooperat
siooni kaudu, sotsialistline suurtööstus 
waiketalumajapidamist sotsialismile saab 
wiima, niihästi indiwiduaalsele (üksi
kute) ja killustatud walmistuseüksuste 
ümbermuutmise protsessi teel, kui ka 
walmistust ennast uue tehnika (elektro-
fikatsiooni jne) alusel ikka enam re-
organiseerides, ühendades ja ühiseks 
suurmajapidamiseks ümber tehes. 

Praegusel ajajärgul peab wäikeste 
indiwiduaalsete talumajapidamine suur
teks kollektiiwideks ühendamise ja 
ümberloomise ülesanne maal kui esi
mese järgu tähtsusega ülesanne üles 
seatama. Kategooriliselt (otsustawalt) 
selle peale tähendades, et see ülesanne 
wõib ainult töötawate talupoegade nõus
olekul üles seatud saada, tunnistab par
tei ajawiitmata tarwilikuks hakata talu
rahwa seas laialist propagandat selleks, 
et tarwilik ja kasulik on samm-sammult 
ühisele suurmajapidamisele üleminna, 
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kui ka külas olemasolewate ja järjest 
kaswawate kollektiiwse suurmajapida-
mise olluste igakülgseks toetamiseks." 

Küla arenemise Iseäraldused prole
tariaadi diktatuura juures 

Oktoobrirewolutsioon tõi põhjaliku 
muutuse maa ühiskondlik-majanduslis-
tesse wahekordatesse. Selle iseloomus
tuseks toob sm. Molotow järgmised 
andmed: 

1) WSFN-Wabariigi (wäljaarwatud 
Siber, Kauge-Ida ja Põhja Kaukaasia) 
maaalal oli enne rewolutsioni kehwi-
kutel ja keskmikkudel 60 miljoni hek
tari maad, külakurnajatel aga 40 miljoni 
hektari. Praegu on selsamal maaalal 
kehwikutel ja keskmikkudel 136 miljoni 
hektari, kuna külakurnaja kätte ainult 
4 miljoni hektari on jäänud. 

Need ettetoodud arwud määrawad 
praeguse küla majanduslise arenemise 
lähtepunkti. Agraarrewolutsiooni wõidu 
põhjal suurenes maal keskmikkude kiht; 
ta on praegu küla põhijõud ja kaswab 
edasi. Nii oli 1924-25. a. selles kihis 
64.7 prots. talurahwast, 1925-26. a. — 
65.8 ja 1926-27. a. — 66,4 prots. kogu 
talurahwa arwust. 

See näitab, kui wale on see waade, 
nagu ei läheks nõukogude küla kihine-
mine millegi poolest lahku sõjaeelse 
küla kihinemisest ja nagu peaks kesk
mine talupoeg paratamata proletariaadi 
waenlaste liitu kuuluma (Trotski waade), 
kuna ta Leenini õpetuse järele proleta
riaadi liitlane on. 

Teiseltpoolt näeme, et kehwikute 
kiht 1924-25. a. 24 prots., 1925-26. a. 
21,6 prots. ja 1926-27. a. 20,4 prots. 
kogu talurahwa arwust wälja tegi, s.t. 
järjekindlalt wähenes, kusjuures suur 
osa kehwikmajapidamistest keskmik
kude liiki läheb ja ainult wäike osa 
proletariseerub. 

Küll suureneb ka külakurnajate arw, 
kuid õige wähe. Seda ollust on SNW-
Liidu ulatuses ainult 3,7 prots. Kuid 
selle peale waatamata — ütleb sm. Mo
lotow — on waja tõsist tähelpanu pöö
rata küla kihinemise küsimustele ja 

otsustawat wõitlust alata küla kapita-
listliste elementide wastu, et küla kogu 
arenemist sotsialistlisele teele juhtida. 

Seega tuleb igal sammul silmas 
pidada, et v/aja on kindlat wõitlust jät
kata külakurnaja kaswu wastu. 

Üheks tähtsamaks abinõuks siin on 
nõukogude Walitsuse maksupoliitika, 
mille järele praegu keskmine talupoeg 
palju wähem maksu maksab kui jõukas 
ja külakurnaja ning 35 prots. talupoegi 
üldse maksust on wabastatud. Partei 
XV kongress tähendas, et põllumajan
duse maksu külakurnaja arwel weelgi 
waja on suurendada ja ta eestkätt jõu
kate kihtide õlgadele kuhjata. 

Ka siin paistab silma teraw wahe 
kodanlise ilmaga, näiteks kas wõi walge 
Eestigagi, kus teatawasti just küla wae
sem kiht raskete maksude all ägab. 
„Riik on kohustatud toetama, kirjutab 
wanasots Martna «Rahwa Sõna" nr 5 
(1927. a ). Kes on riik? Maksu
maksjad ! Rahwa kehwemad hulgad ! 
Maa elanikkudest, kelle arw 827 382, 
s.o. 76,8 protsenti kogu rahwast, on 
650 764, so . 59 protsenti põlluharijad. 
126 561 talust on üle 74 000 talu suure
malt osalt lapitalud, osalt wäiketalud, 
s.o. ühe perekonna töökohad. Peale 
selle on maal weel 176 618 elanikku, 
45—50 tuh. perekonda. Nende hulgas 
on 20 000, kellel alla poole hektari 
maad harida, tähendab — waesed ini
mesed ! . . . Tähendab, 90 prots. maksu
maksjatest on kehwad inimesed. Nende 
peal lasub wäga ränk kaudsete maksude 
koorm. Sõna kaugemas mõttes on just 
nemad, kes riigi ülespidamise kulud 
kandma peawad." 

Selle ränga maksusumma surwe all 
ägab walges Eestis kehwik ja ka kesk-
talurahwas juba ligikaudu 10 aastat, 
kogu selle õnnetu .iseseiswuse" aja. 
Ja sellest seisukorrast wabaneb Eesti 
töötaw talurahwas ainult siis, kui ta 
ühes töölisteklassiga wõitlusesse astub 
ja kodanluse wõimu häwitab. Alles 
siis wõib Eestigi töötaw talupoeg sellele 
teele astuda, mida mööda nõukogude 
riigi töötaw talurahwas tänapäew edasi 
läheb ju uut elu ehitab 0. Pastak 
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Meie rewolutsiooni iseloomust ja wõidu-
rikka sotsialistlise ehitustöö wõimalustest 

SNW-Liidus 
N, Bu li a a r i n (Järg) 

Siin on need kohad Trotski töödest: 
„Oma wõidu kindlustamiseks on prole
tariaadi eelwäel waja juba oma Walitsuse 
algul peale feodaalse ka kodanlise era
omanduse piiridesse tungida. Selle juu
res ei p õ r k a ta mitte ainult kõigi 
kodanliste rühmitustega . . . waid ka 
l a i a l i s t e t a l u r a h w a h u l k a d e g a 
w a e n u l i k u l t k o k k u , n e n d e g a , 
k e l l e a b i l t a w õ i m u w õ t t i s . 
Wastuolud, mis mahajäänud maal töö-
Isewalitsuse ja talurahwa suure ena
muse wahel olemas on, wõiwad oma 
lahendamist a i n u l t rahwuswahelises 
ulatuses, maailma proletaarse rewolut
siooni wõitluswäljadel leida. Ajaloolistel 
nõuetel Wene rewolutsiooni kodanlik-
demokraatlist kuju purustades on wõitja-
proletariaat sunnitud ka ta rahwuslika 
piirisid purustama, s.o. ta peab teadlikult 
selle poole püüdma, et Wene rewolut-
sioon ilmarewolutsiooni sissejuhatuseks 
saaks." J 

See on esimene koht Trotski 1922.a. 
töödest. 

Siin — teine koht: „Ilma Euroopa 
proletariaadi otsekohese r i i k l i s e t o e 
t u s e t a (meie sõrendus. N. B.) ei wõi 
Wene töölisteklass wõimu juure jääda 
ja oma ajutist walitsemist pikaajaliseks 
sotsialistliseks diktatuuraks muuta. 
S e l l e üle ei wõi ü h t e m i n u t i t k i 
k a h e l d a . " 2 

Kui waewaks wõtta ja neid Tro t sk i 
waateid sellega wõrrelda, mis s.-d. 0. 
B a u e r rääkis, siis paistab tahes ehk 
tahtmata nende waadete haruldane sugu
lus — kui mitte täielik ühtlus — silma. 
Kui Trotski 1922. a. Wenemaal prole
taarse diktatuura olemasolekut ei eita
nud, siis oli ka kawalale Bauerile see 

1 npenncnoBKe K KHHre ,,1905 r." 1922 r. 
2 JT, TpouKHfi „Hama peBojnoiiHH", «HT. 

no KHnre EyxapHHa: „K Bonpocy o Tpoij-
KH3Me% I"H3, 1925, ctp. 114. 

diktatuur — tõeasi. Aga kui teiselt-
poolt sotsiaaldemokraadise paawstitrooni 
kawal prelaat ettewaatlikult wäikese 
paranduse teeb: diktatuur on küll prole
taarne aga wäga ja wäga lühikeseealine 
ja ta wastupidawus oleneb otsekohe 
Lääne proletariaadi riiklisest abist, — 
siis ei jää ka rewolutsiooni sõjajuht 
Trotski karwawõrdki Bauerist maha: ka 
tema (nähtawast! kartes rahwuslise piir-
duwuse pattu oma peale wõtta) ei luba 
seda oletadagi, et ilma Lääne proleta
riaadi otsekohese riiklise toetuseta Wene 
proletariaat oma ajutiselt walitsemiselt 
pikaajalisele sotsialistlisele diktatuurale 
w õ i k s m i n n a . 

Kuidas sa ka ei wigurdaks ja kaa
naks, kuid, tagasihoidlikult öelda, sarna-
dus puutub ikkagi silma. Trotski seisu
koht sotsialismi ehitamise küsimuses 
meie maal (ehk — mis seesama on — 
meie rewolutsiooni iseloomu küsimuses) 
pole ei rohkem ega wähem kui Bauer! 
sotsiaaldemokraadise wariatsiooni wene
keelne tõiga. Sellest see tuligi, et 
Trotski Wene enamlaste leninistlise 
keskkomitee wastu wõideldes niisuguse 
kurwa kuulsuse on omandanud, et ta — 
ülejooksiku Korschiga ja ta sõpradega 
ühte kilda kukkus. See lugupeetud mees, 
kes ristisõjaga Wene rewolutsiooni wastu 
oma kommunistlise langemise pattusi 
tahtis andeks saada, nägi niisama — 
Kautsky õnnistusel — meie rewolutsiooni 
kodanlik-talurahwalikku iseloomu ja kuu
lutab nüüdki, et Wene enamlased uut 
Ameerika tüübilist kapitalismi idanda-
wat. Ja mis selles siis imelikku on? 
Kui Lääne proletariaadi riikline toetus 
puudub, ega siis ime pole, et meie pro
letaarne diktatuur proletaarselt liinilt 
hakkab „ kõrwale kalduma", loomulik, 
et ta siis klassi rööbastelt .maha jook
seb". See on ju bauerlik-trotskistlikkude 
arwamista elementaarselt lihtne taga
ti pp . . . 
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Trotskiga lõpetades peame ühte 
meie rewolutsiooni iseloomu leninistlise 
waatepunkti „sõbraliku" arwustuse õige 
omapärast pilti waatlema: ma arwan 
siin Leenini arwustamist s.s. S i n 0 w-
j e w i , K a a m e n e w i ja teiste poolt 
o k t o o b r i r e w o l u t s i o o n i a j a j ä r g u l . 
Selle arwustuse omapärasus seisab selles, 
et nimetatud seltsimehed mitte ainult 
oma teoreetilist „liini" Leeninile wastu 
ei seadnud, waid ka ,,sõbralikult" oma 
p o l i i t i l i s e p l a t w o r m i Leenini 
wastu üles seadsid. Kuid esialgu on 
waja selle Leenini seisukoha arwustuse 
juures peatada, mis Kaamenew 1917. a. 
aprillikuu konwerentsil ette tõi. Seda 
on waja tingimata teha, sest et Kaame
newi seisukoht aprillis, mis hiljem üle-
wenemaalisel konwerentsil tema kaas-
aruandes weel selgemini nähtawale tuli, 
oligi tema ideeliseks allikaks, ja põhjen
duseks teooriale, mis nimetatud seltsi
mehed oktoobri wäerinnalt põgenemisel 
üles seadsid. 

Aprillikonwerentsil seati Leenini aru
andes ja Kaamenewi kaasaruandes meie 
algawa rewolutsioni iseloomu küsimus 
üles, küsimus nende klasside kohta, kes 
rewolutsiooni edasiwiiwateks jõududeks, 
wõiwad olla ja ongi. Konwerents, kus 
partei ülespidamine lähemaks ajaks ära 
määrati — see aeg oli aga rewolutsiooni 
eel- ehk lahtipuhkemiseajajärk — ei 
wõinud ju seda küsimust wastamata 
jätta, missugune rewolutsioon saab tu
lema, kas ainult kodanline wõi sotsia-
listliseks wäljakaswaw rewolutsioon. Nii 
aruandja (Leenin) kui ka kaasaruandja 
(Kaamenew) seawad selle küsimuse üles 
ja wastawad selle peale. Leenin näeb 
tulewiku, lähema tulewiku ja lähemate 
kuude ülesannet selles, et Mesimesi kon
kreetseid samme selleks üleminekuks 
astuda" (s.o. sotsialistlisele rewolutsioo-
nile üleminekuks). Kaamenewi arwates 
tähendas aga see Leenini waade, et 
,see rewolutsioon mitte kodanlik-demo-
kraatline ei saa olema waid sotsialistli
kule läheneb" — . s u u r t e k s i t u s t " . 
,Kui kodanlik-demokraatline rewolutsioon 
lõppenud oleks, siis e i w õ i s e d a 

* b l o k k i (töölisteklassi ja wäikekodan-
luse wahel. N. B.) e n a m o l l a , ta 
ees ei seisaks siis enam mingisugust 

kindlat ülesannet, ja proletariaat peaks 
siis rewolutsioonilist wõitlust selle wäike-
kodanlise bloki w a s t u . Koostöö oleks 
sel silmapilgul t ä i e s t i w õ i m a t a . 
Ometi tunnistame meie e t . . . . nõu
kogud kui jõudude organiseerimise kesk
kohad on . . . järjelikult tunnistame meie 
ka, et weel ülesandeid on mis tööliste 
ja talurahwa liiduga läbi wiia wõib. 
Tähendab, et kodanline rewolutsioon 
weel lõppenud pole, pole weel ära iga
nenud, ja ma arwan ja teie kõik peate 
tunnistama, et selle rewolutsiooni täie
liku lõpetamisega wõim tõeliselt proleta
riaadi kätte läheks. Siis tuleks p r o l e 
t a r i a a d i j a w ä i k e k o d a n l i s e 
b l o k i l õ h e n e m i s e ja proletariaadi 
oma eesmärkide iseseiswa teostamise 
silmapilk. Ma arwan et meil peaks üks 
neist kahest taktikast olema: kas seisa
wad proletariaadi ees ülesanded, mis 
ainult proletariaat teostada suudab, ja 
siis ei wõi ükski ühiskondline kiht talle 
kaasa aidata, — siis purustame selle 
bloki ja sammume edasi nende ideede 
teostamise teele, mida ainult proletariaat 
täitma peab; wõi peame jälle, käesolewa 
silmapilgu tingimistega arwestades, seda 
bbkki elujõuliseks, millel weel tulewikku 
on, — siis wõtame meie sellest blokist 
osa ja ehitame oma taktika nii, et seda 
blokki mitte purustada. Sellepärast ma 
toonitangi, et proletaarne partei selles 
blokis peab wälja paistma ja selgelt 
ning täpselt oma puhtsotsialistlik-inter-
natsionaiistlised eesmärgid üles seadma. 
Meie läheme blokiga ühes ja wõime 
ühes blokiga weel nii mõnegi sammu 
astuda. Ma tahan, et proletaarne partei 
tõesti niisugust taktikat tarwitaks." x 

Ühtaegu lahendatakse siin ka teine 
küsimus (õigemini, selle probleemi teine 
külg), küsimus t a l u r a h w a o s a s t 
p r o l e t a a r s e s r e w o l u t s i o o n i s, 
küsimus selle üle kas wõib weel talu
rahwast kui rewolutsioonile k a a s a -
a i t a w a t jõudu kasutada. Kaame
newi waade on siin selge. Ei wõi jut
tugi olla mingisugusest proletariaadi dik-
tatuurast, mis talurahwa kihiga käsikäes 
läheks; ja ka niisugusest töölisteklass 

1 IleTporpaACKaH oOmeroponcKaJi H Bcepoc -
CHÖCK3H KOHtJiepeHUHH P C f l P n (6) B anpe / i e 
1917 r, TH3, 1925, c ip . 53 . 
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diktatuurast ei wõi juttu olla, kus pro
letariaat talurahwast j u h t i d e s ühes 
wiimaatega sotsialismi ehitaks. Koguni 
ümberpöördult, Kaamenew kujutab pro
letariaadi wõimuwõtmise silmapilku, seda 
silmapilku mil proletariaat tegelikule sot
sialismi ehitamisele asub kui silma
pilku, mil talupoegade blokiga lõhe peab 
sündima. Mitte liit talurahwaga waid 
a i n u l t wõitlus, ja halastamata wõit
lus oli see, mis Kaamenewi silmis re
wolutsioni algul wirwendas. 

Oktoobrirewolutsiooni 10. aastapäewa 
pühitsemine ei olnud mitte üksi määratu 
suure tähtsusega ajalooliseks sündmuseks 
Nõuk.-Liidu tööliste ja talurahwa elus, 
waid selle tähtpäewa pühitsemine kuju
nes hiigla suursündmuseks kõigi maade 
tööliste ja talupoegade elus — kogu ilma 
rõhutute ja kurnatute elus. 

Selle elawa huwi ja tulise sõpruse 
wäljendajaks, mida kogu maailma töö
tawaa hulgad oktoobrirewolutsiooni wõi-
tude wastu tunnewad, kujunesid need 
tööliste ja talupoegade saatkonnad, mis 
Oktoobri 10. aastapäewaks ilmarewolut-
siooni pealinna, Moskwasse kokku woo-
lasid. Waatamata kodanlise ja sotsiaal
demokraadise ajakirjanduse wihase wastu-
kihutuse, waatamata kodanliste walitsuste 
ja politsei takistuste ning wabrikantide 
ja ettewõtjate lahtilaskmise-ähwarduste 
peale, woolas Nõuk.-Liitu rohkem tööliste 
ja talurahwa saatkondi, kui seda keegi 
loota oli julgenud. 

Ja sellepärast kujuneski oktoobri-
pidustuste üheks keskpunktiks see Nõu-
k o g u d e - L i i d u s õ p r a d e k o n g r e s s , 
mis 10—12. nowembrini Moskwas ära 
peeti, millest kõik siia sõitnud tööliste 
ja talurahwa ning töötawa intelligentsi 
saatkonnad osa wõtsid ning mis määratu 
suure rahwuswahelised tähtsuse omandas. 

See kongress pani aluse tähtsale 
ülesandele: töötada kõikidel maadel or-

Iseenesest arusaadaw, et s e e s u 
g u n e meie rewolutsioni teoreetiline 
analüüs, rewolutsiooni edasiwiiwate jõu
dude ja tööliste ning talurahwa wahe
korra hindamine, see tõendus tööliste ja 
talurahwa liidu wõimatusest proletariaadi 
diktatuura ajajärgul jne — oligi, m i s 
K a a m e n e w i ja ta k a a s w õ i t l e j a t e 
s e i s u k o h a o k t o o b r i p ä e w a d e l 
t ä i e l i k u l t ä r a m ä ä r a s . 

(Järgneb) 

ganiseeritult Nõukogude - Liidu kasuks 
ning luua kogu maailma tööliste ja rõhu
tud rahwaste ühine wäerind Nõukogude-
Liidu kaitseks, imperialistide kallaletun
gimise wastu. 

Mida kujutas enesest see kongress 
ning missugused on tema otsused? 

Juba kongressi saadikute arw — 
957 inimest, — kes olid pärit 45 mitme
sugusest riigist Euroopas, Ameerikas, 
Aasias ja Austraalias, näitab selle kong
ressi sügawat rahwuswahelist iseloomu. 
Ja selle juures ei olnud kongressil esi
tatud mitte üksi enam-wähem eesrinna 
maade töölised ja talupojad, waid ka 
asumaade ja poolasumaade rõhutud 
rahwad. 

Saksa, Prantsuse, Inglise, Ameerika 
Ühisriikide, Tsehho-Slowaakia, Austria, 
Soome, Eesti jne jne saatkondade kõr
wal wõtsid kongressist osa Hiina, Jaawa, 
Indoneesia, Tiibeti, Mongoolia, India, 
Persia, Meksiko, Tshiili, Uruguai, Aafrika 
asumaade jne tööliste ja talupoegade 
saatkonnad. 

Mitte wähem iseloomustaw ei ole ka 
kongressi sotsiaalne koosseis. Oma suu
res enamuses olid saadikuteks töölised, 
keda olid walinud tööliste ja ametiühi-
suste organisatsioonid. Saadikute hul
gast olid näituseks üle 500 inimese 
üleliidulise ametiühisuste kesknõukogu 
külalised. Põllutööliste ja sulaste saadi-

Nõukogude-Liidu sõprade ja kaitsjate hulk 
kaswab 

Nöukogudc-Liidu sõprade selts 
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kuid oli üle 20; talurahwa ja idamaade 
rõhutud rahwaste saadikuid — üle 10^; 
tööliste kooperatiiwide esitajaid üle 40 jne. 

Kui waadelda saatkondade poliitilist 
koosseisu, siis näeme järgmist: 957 
kongressisaadiku hulgas oli ainult 160 
kommunisti ja kümmekond kommunist-
Iise noorsoo ühingu liiget. II Internat
sionaali kuuluwate parteide liikmeid oli 
üle 200 inimese, kuna ülejäänud osa 
parteitud olid ehk niisugustesse partei
desse kuulusid, mis wäljaspool Kõmmu-
nistlist ja II Internatsionaali seisawad: 

Kongressi päewakorras oli kaks küsi
must: 1) Nõukogude wõimu 10 aasta-
päew ja 2) Nõukogude-Liidu kaitsmine 
imperialistide kallaletungimise wastu. 

Ja siin wõttis kongress otsused 
wastu, mille tähtsus äraarwamata suur on. 

Esimese päewakorrapunkti kohta 
wastu wõetud otsuses rõhutas kongress, 
et Nõukogude -Liidus „ehitatakse tegelikult 
sotsialismi ning see ehitusetöö on suuri 
elulisi tagajärgi näidanud". Nõukogude-
Liidu hiigla kogemused on näidanud, 
et sotsialism tegelikult eluline on. Ise
äranis suurt mõju awaldas kongressi 
peale laiade hulkade osawõtmine sotsia-
listlisest ehitusetööst ning kogu maa wa-
litsemisest. Ning sellepärast rõhutas 
kongress oma otsuses eriti olla, et „kui 
demokraatia all mõista kõige laiemate 
hulkade osawõtmist igapäewasest maa 
walitsemise tööst, siis on niisugune de
mokraatia maksew ainult Nõukogude-
Liidus". 

Teise päewakorrapunkti kohta wõttis 
kongress otsuse wastu, milles sõda Nõu
kogude-Liidu wastu waadeldakse, kui 
«häbistawat kontrrewolutsiooni, kui kõige 
suuremat kuritegu töötawa inimkonna 
wastu". Sõda Nõuk.-Liidu wastu on 
sõda töölisteklassi ja talurahwa wastu, 
mõisnikkude ja kapitalistide huwides. 

Ning kongress kutsus kogu maailma 
töötawaid hulkasid kõige jõuga Nõu-
kogude-Liitu toetama ja kõigi abinõudega 
imperialistide kallaletungimine wastu 
wõitlema. 

Niisugused oleksid lühidalt kongressi 
otsused, mis täis sügawat sisu. Kui 
need otsused oleksid wõtnud wastu 957 
kommunisti 45 riigist, siis ei oleks nad 
üht osagi sellest kaalunud, mis nad nüüd 
kaaluwad. Siis oleks need otejjfificj V~ 

nult kogu maailma kommunistide hää
leks olnud, nüüd on nad aga kogu maa
ilma tööliste, talupoegade, rõhutud rah
waste ja töötawa intelligentsi hääl. 

Selle kongressi tähtsus just selles 
seisabki, et ta Nõuk.-Liidu mõju ja 
autoriteeti kogu ilma rõhutute ja kurna
tute silmis tuhandekordselt tõstis. Tema 
tagajärjeks on see, et Nõuk.-Liidu tu
liste sõprade ja kaitseate hulk miljonite 
ja kümnete miljonite wõrra suureneb. 
Kongress pani aluse organiseeritud selgi-
tusetööle Nõuk.-Liidu kasuks kogu ilmas. 

Nende otsuste elluwiimiseks, mida 
kongress tegi, on juba mitmelgi asutatud 
uus organisatsioon, mis kujunemas mää
ratu suure tähtsusega rahwuswahelised 
organisatsiooniks. See uus organisat
sioon on nimelt Nõukogude-Liidu sõp
rade selts. 

Nõukogude-Liidu sõprade selts tekkis 
otse stüühiliselt (loodusjõuliselt). Kui 
saatkonnad siit koju sõitsid ning nende 
tööliste ja talupoegade ees, kes neid 
walinud, aruannetega oktoobri rewolut-
siooni wõitude, Nõuk.-Liidu tööliste ja 
talurahwa seisukorra ning Nõuk.-Liidu 
sõprade kongressi töö üle esinesid, teki
tasid need aruanded kõige laiemates 
tööliste ja talurahwa hulkades niisuguse 
waimustuse ning Nõuk.-Liidu heaks 
kaasaaitamise tule, et sellele tahtmata 
organisatsiooniline kuju tuli anda. 

Inglismaal ja Prantsusmaal on juba 
Nõukogude-Liidu sõprade seltsil alus 
pandud. Mujal on nad asutamisel. Ning 
meie wõime kindlad olla, et juba lähe
mal ajal kaswab Nõukogude-Liidu sõp
rade seltsi organisatsioonide wõrk üle 
kogu ilma. 

Nõuk.-Liidu sõprade seltsil seisab 
ees määratu tööpõld. Nõuk.-Liidu sõp
rade arw kaswab kogu ilmas suure kiiru
sega. Kodanlise ja sotsiaaldemokraadise 
ajakirjanduse wale Nõuk. - Liidust ei 
suuda töölisi kaua pimedusekammitsates 
hoida. Tõde Nõuk.-Liidu üle tungib 
igale poole. Waatamata oma poliitilise 
ilmawaate ja parteilikkuse peale, muu
tub iga aus tööline ja talupoeg Nõuk.-
Liidu toetajaks ja kaitsjaks. 

Ja sellega kaswab rahwuswaheline 
wägi üleilmseks v/õitluseks kurnawa ka
pitalismi, kõdunewa kodanlise ilmakorra 
wastu. L. L. 

Kommunistlise Internatsionaali Eesti sektsiooni wäljaanne. Wastutaw toimetaja H.Pöögelmann 
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